
№2075 от 14.10.2011г. «Об условиях приватизации  муниципального имущества». 

 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Уставом города Железногорска 

Курской области, Положением о приватизации муниципального имущества города 

Железногорска Курской области, утвержденным решением Железногорской городской 

Думы от 25.09.2008 № 91-4-РД, Решением Железногорской городской Думы от 09.12.2010 

№ 419-4-РД «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества 

города Железногорска на 2011 год» (в редакции решений Железногорской городской 

Думы от 28.06.2011 № 482-4-РД, от 13.09.2011 № 495-4-РД),  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества, включенного в 

Программу приватизации муниципального имущества города Железногорска на 2011 год, 

утвержденную Решением Железногорской городской Думы от 09.12.2010 № 419-4-РД (в 

редакции решений Железногорской городской Думы от 28.06.2011 № 482-4-РД, от 

13.09.2011 № 495-4-РД) согласно приложению № 1. 

2. Утвердить состав комиссии по проведению приватизации, согласно приложению 

№ 2. 

3. Утвердить форму заявки на участие в аукционе по продаже муниципального 

имущества согласно приложению №3. 

4. Начальнику управления муниципального имущества администрации города 

Железногорска Ефремову И.М. 

- обеспечить подготовку и опубликование информационного сообщения о продаже 

муниципального имущества и информации о результатах сделок приватизации 

муниципального имущества; 

- обеспечить ознакомление претендентов с информацией об объектах 

муниципального имущества, условиями соглашения о задатке и договора купли-продажи. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Григорьева С.А. 

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обязательному 

опубликованию. 

 

 

Глава  города                                                                                      В.И. Солнцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации города 

Железногорска 

от «14» октября 2011 № 2075 

 

 

Условия приватизации муниципального имущества, 

 включенного в Программу приватизации муниципального имущества города 

Железногорска на 2011 год 

 

№ 

лота 

Наименование, характеристика  

объекта 

Способ  

приватизации 

Начальная цена (в том 

числе НДС 18%), рублей 

за объект  за лот 

1 

Площадка для материалов литер 

№1 

Адрес: Курская область, 

г.Железногорск, ул. Мира, д.56; 

Площадь: 3418,5 кв.м.; 

Год ввода в эксплуатацию: 1987 

Продажа на 

аукционе, открытом 

по составу 

участников и по 

форме подачи 

предложений о цене 

149890 

540966 

Земельный участок  

кадастровый номер 

46:30:000024:198 

Местоположение: Курская обл., 

г.Железногорск, ул. Мира, д.56; 

Площадь: 3420 кв.м.; 

Разрешенное использование: для 

размещения площадки для 

материалов  

Продажа на 

аукционе, открытом 

по составу 

участников и по 

форме подачи 

предложений о цене 
391076 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации города 

Железногорска 

от «14» октября 2011 № 2075 

 

 

   
 

Состав комиссии по проведению приватизации 

 
  

Председатель комиссии: Ефремов И.М. – начальник управления муниципального 

имущества администрации города Железногорска; 

Члены комиссии: Иванова О.В. – начальник отдела учета и контроля за 

использованием муниципального имущества  управления 

муниципального имущества администрации города 

Железногорска (заместитель председателя комиссии); 

Грошевский Н.П. – начальник управления правового и 

кадрового обеспечения администрации города Железногорска; 

 Новиков С.В. – начальник управления экономики и 

прогнозирования администрации города Железногорска; 

Ковалева М.Д. - начальник отдела ЖКХ управления 

городского хозяйства администрации города Железногорска; 

 Рыженко В.И. – депутат Железногорской городской Думы от 

избирательного округа № 14 (по согласованию); 

Смолин М.Г. - депутат Железногорской городской Думы от 

избирательного округа № 11 (по согласованию); 

Веселина Т.И. - начальник отдела налоговой политики и 

доходов управления финансов администрации города 

Железногорска; 

Чикова Ю.Ю. – главный специалист-эксперт отдела учета и 

контроля за использованием муниципального имущества 

управления муниципального имущества администрации 

города Железногорска (секретарь комиссии). 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению администрации города 

Железногорска 

от «14» октября 2011 № 2075 

 

ЗАЯВКА 

на участие в аукционе по продаже муниципального имущества 

 

"___" ____________ 2011 г. 

 

   
(организационно-правовая форма, наименование организации или ф.и.о. физического лица, данные документа, удостоверяющего 

личность) 

  
(место нахождения, почтовый адрес организации или место жительства индивидуального предпринимателя)  

, 
(номер телефона) 

далее именуемый Претендент, принимает решение об участии в аукционе по продаже 

муниципального имущества города Железногорска: ____________________________ 

__________________________________________________________________ 
(характеристика муниципального имущества) 

 и  обязуется: 

1) соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообщении о 

продаже муниципального имущества, опубликованном в газете «Железногорские 

новости» от «___»_____________ 2011 № _____; 

2) в случае признания победителем аукциона заключить договор купли-продажи 

муниципального имущества не позднее пяти дней со дня подведения итогов аукциона и 

оплатить приобретаемое муниципальное имущество в порядке, размере и сроки, 

определенные в договоре купли-продажи муниципального имущества. 

Согласен с тем, что обеспечение заявки на участие в аукционе (задаток), 

перечисленный на счет, указанный Продавцом, утрачивается в случаях: 

- отказа заявителя от участия в аукционе по истечении срока, установленного для 

заявления об отказе в участии в аукционе; 

- отказа заявителя от подписания протокола проведения аукциона  и определения 

победителя аукциона в случае признания победителем аукциона заявителя; 

- признания заявителя победителем аукциона и его отказа от заключения договора 

купли-продажи. 

Со сведениями, изложенными в информационном сообщении о продаже 

муниципального имущества, и условиями договора купли-продажи Претендент 

ознакомлен и согласен. 

Приложение: комплект документов с описью. 

 

Реквизиты Претендента: 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

Подпись Претендента (его полномочного представителя) 

____________________________________ МП 

 

Заявка принята: 

____ ч ____ мин. "__" _____ 20___ г. за № __________ 

 


